
B) Obecná ustanovení smlouvy o revolvingovém úvěru 
 
I. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 svým podpisem stvrzují, že údaje uvedené v SRU a ve všech přílohách jsou úplné a pravdivé, a 

zplnomocňují tímto Úvěrujícího k jejich ověření a k provedení dalších zjištění, která bude Úvěrující v souvislosti se schválením této SRU 
považovat za nezbytná. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 souhlasí s tím, aby Úvěrující získal informace o bonitě, platební morálce 
a důvěryhodnosti Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2, které jsou nezbytné k posouzení bonity Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 
a Spoludlužníka č. 2 a poskytnutí finanční služby, a to z veřejně přístupných rejstříků (např. insolvenční rejstřík) a negativní databáze sdružení 
SOLUS (www.solus.cz), jehož je Úvěrující členem, a případně dle rozhodnutí Úvěrujícího i z databáze „Nebankovní registr klientských  informací“. 

II.  Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 prohlašují, že jim před podpisem Nabídky byly s dostatečným předstihem poskytnuty ze strany 
Úvěrujícího v listinné podobě předsmluvní informace (ve formě Předsmluvního formuláře) vztahující se k SRU dle zákona č. 145/2010 Sb., o 
spotřebitelském úvěru a o změně některých zákonů, v platném znění (dále též jen „ZSÚ“). Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 dále 
prohlašují, že si tento Předsmluvní formulář řádně a důkladně prostudovali, rozumí mu a nemají ve vztahu k němu žádné připomínky a že 
k podpisu Nabídky přistoupili po zralé úvaze a po posouzení údajů uvedených v Předsmluvním formuláři.  Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a 
Spoludlužník č. 2 dále prohlašují, že jim před podpisem Nabídky byly s dostatečným předstihem poskytnuty ze strany Úvěrujícího v listinné 
podobě Předsmluvní informace poskytované dle ustanovení občanského zákoníku o spotřebitelských smlouvách, že si tyto Předsmluvní 
informace řádně a důkladně prostudovali, rozumí jim a nemají ve vztahu k nim žádné připomínky a že k podpisu Nabídky přistoupili po zralé 
úvaze a po posouzení údajů uvedených v Předsmluvních informacích. 

III.  Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 svým podpisem stvrzují, že si jsou vědomi, jaká je sjednaná výše úroků za poskytovaný úvěr 
(revolving), s touto výší úroků souhlasí a považují ji za přiměřenou. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 berou na vědomí, že úvěr 
(revolving) poskytovaný dle této SRU je úvěrem (revolvingem) od nebankovního subjektu, když cena za poskytnutí úvěru od nebankovních 
subjektů je zpravidla vyšší, než u bank. 

IV.  Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 souhlasí s tím, aby Úvěrující posoudil na základě svých rizikových kritérií jejich schopnost 
splácet Splátky revolvingového úvěru. 

V.  Způsob přiřazování plateb Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 k jednotlivým dlužným částkám je popsán v čl. 7., odst. 7.6. 
Smluvních ujednání SRU. 

VI.  Požadavky na zajištění. Úvěrující požaduje následující zajištění (utvrzení) dluhů Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 vůči 
Úvěrujícímu ze SRU a se SRU souvisejících: a) prostřednictvím inkasa zřízeného k účtu Úvěrovaného (viz čl. 7 odst. 7.5 Smluvních ujednání 
SRU), b) prostřednictvím smluvních pokut sjednaných pro případ nesplacení Splátek úvěru ve sjednané lhůtě (viz čl. 12 Smluvních ujednání SRU) 
a c) případně i zajištění dluhů Úvěrovaného prostřednictvím osob Spoludlužníka č. 1 či Spoludlužníka č. 2, kteří jsou tyto dluhy povinni plnit 
společně a nerozdílně s Úvěrovaným (za předpokladu, že SRU je uzavřena i se Spoludlužníkem č. 1 či Spoludlužníkem č. 2). 

VII.  Úroková sazba použitelná v případě opožděných plateb a další důsledky vyplývající z prodlení spotřebitele. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 
a Spoludlužník č. 2 berou na vědomí, že v případě jejich prodlení s plněním závazků dle SRU je Úvěrující oprávněn požadovat náhradu 
způsobené škody, zaplacení smluvních pokut (viz čl. 12 Smluvních ujednání SRU) a dále se mohou stát okamžitě splatné veškeré závazky 
Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 ze SRU (viz čl. 12 odst. 12.3. Smluvních ujednání SRU) a dále je Úvěrující oprávněn 
požadovat zaplacení nákladů řízení spojených s vymáháním dlužných pohledávek Úvěrujícího v nalézacím a případně i exekučním řízení. 
Úvěrující dále může zasílat Úvěrovanému, Spoludlužníkovi č. 1 či Spoludlužníkovi č. 2 písemné upomínky k plnění jejich závazků a za podmínek 
stanovených ve Smluvních ujednání SRU (viz čl. 13 Smluvních ujednání SRU) může Úvěrující přistoupit ke zveřejnění osobních údajů 
Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2. Za podmínek uvedených v samostatném písemném souhlasu Úvěrovaného, 
Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 se zpracováním jejich osobních údajů mohou být údaje o prodlení Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a 
Spoludlužníka č. 2 předány v tomto souhlasu uvedeným registrům. V případě prodlení s hrazením jistiny poskytnutého úvěru (revolvingu) běží 
sjednaný běžný úrok až do data skutečného vrácení jistiny úvěru (revolvingu) Úvěrujícímu. Opomenutí platby sjednaných závazků může mít pro 
Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 další závažné důsledky (např. vymáhání pohledávek v exekučním řízení, s nímž může být 
spojen nucený prodej majetku) a způsobit potíže při získávání úvěru v budoucnosti. 
V případě prodlení Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 či Spoludlužník č. 2 s hrazením peněžitého dluhu může Úvěrující dále požadovat zaplacení 
zákonných úroků z prodlení z dlužné částky. Výše zákonných úroků z prodlení je stanovena v nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví 
výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, v platném znění a činí ročně výši repo sazby stanovené Českou národní 
bankou pro poslední den kalendářního pololetí, které předchází kalendářnímu pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o osm procentních bodů. 
Ke dni učinění Nabídky na uzavření této SRU ze strany Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 tato úroková sazba činila 8,05 % 
p.a. 

VIII. Právo na odstoupení od SRU. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 jsou (každý samostatně) oprávněni v souladu se ZSÚ od SRU 
odstoupit bez uvedení důvodů, a to ve lhůtě 14 dnů ode dne jejího uzavření. V případě, že by SRU neobsahovala informace dle § 6 odst. 1 ZSÚ, 
lhůta pro odstoupení neskončí dříve, než 14 dnů poté, kdy Úvěrující chybějící informace poskytne v listinné podobě nebo na jiném trvalém nosiči 
dat. Od SRU lze odstoupit písemným oznámení o odstoupení doručeným na doručovací adresu Úvěrujícího uvedenou v záhlaví SRU. Lhůta pro 
odstoupení je považována za zachovanou, je-li odstoupení odesláno Úvěrujícímu v listinné podobě nebo na jiném trvalém nosiči dat nejpozději v 
poslední den lhůty. V případě, že došlo k odstoupení od SRU dle tohoto bodu SRU, jsou Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 povinni 
Úvěrujícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne odeslání odstoupení zaplatit jistinu úvěru. Dále jsou Úvěrovaný, Spoludlužník 
č. 1 a Spoludlužník č. 2 v takovém případě povinni uhradit Úvěrujícímu sjednaný úrok za úvěr ve výši, na kterou by Úvěrujícímu vznikl nárok, 
pokud by k odstoupení od SRU nedošlo, a to za období ode dne, kdy byl úvěr čerpán, do dne, kdy bude jistina splacena. Částka úroku splatná za 
1 kalendářní den je uvedena v písm. A) bod III. SRU. V případě odstoupení Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 či Spoludlužníka č. 2 od SRU nemá 
Úvěrující právo požadovat po Úvěrovaném, Spoludlužníkovi č. 1 či Spoludlužníkovi č. 2 žádné další plnění, s výjimkou náhrady nevratných 
poplatků zaplacených Úvěrujícím orgánům veřejné správy nebo jiným osobám pověřeným výkonem veřejné správy. Pokud Úvěrovaný, 
Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 nejpozději do 30 dnů ode dne odeslání odstoupení Úvěrujícímu nezaplatí jistinu úvěru, není odstoupení 
účinné, o čemž bude Úvěrovaný informován. V takovém případě jsou smluvní strany nadále vázány touto SRU a platí i nadále podmínky sjednané 
v této SRU. 

IX.  Právo na předčasné splacení úvěru a právo Úvěrujícího na náhradu vzniklých nákladů. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 
jsou oprávněni úvěr kdykoli zcela nebo zčásti předčasně splatit. Postup při předčasném splacení je sjednán v čl. 11 Smluvních ujednání SRU, kde 
je popsáno i právo Úvěrujícího na náhradu vzniklých nákladů spojených s předčasným splacením a způsob jejich stanovení. 

X.  Postup v případě ukončení smluvního vztahu. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 jsou oprávněni SRU vypovědět, a to za 
podmínek uvedených v čl. 8 Smluvních ujednání SRU, kde jsou i popsány účinky podané výpovědi. Smluvní vztah je dále možné ukončit i na 
základě dohody smluvních stran za podmínek uvedených v čl. 15., odst. 15.6. Smluvních ujednání SRU. 

XI.  Jazyk komunikace s Úvěrovaným, Spoludlužníkem č. 1 a Spoludlužníkem č. 2, orgány dozoru, mimosoudní řešení sporů 
prostřednictvím finančního arbitra. Úvěrující bude se souhlasem Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 s Úvěrovaným, 
Spoludlužníkem č. 1 a Spoludlužníkem č. 2 po dobu trvání SRU komunikovat v českém jazyce. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 
podpisem SRU výslovně stvrzují, že byli seznámeni Úvěrujícím o možných způsobech nápravy porušení povinností z této SRU, a to zejména o 
existenci a způsobu mimosoudního vyřizování svých stížností, včetně možnosti obrátit se se svou stížností orgán dohledu nebo státního dozoru, 
konkrétně na živnostenský úřad či Českou obchodní inspekci. Příslušnými orgány dohledu (státního dozoru) jsou Úřad městské části Praha 1 - 
Živnostenský odbor, Vodičkova 18, 110 68 Praha 1 a Česká obchodní inspekce - Inspektorát Středočeský a Hlavní město Praha, Štěpánská 
567/15, 120 00 Praha 2 – Nové Město. Spory mezi věřiteli nebo zprostředkovateli (úvěrovými poradci) a spotřebiteli při nabízení, poskytování 
nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru mohou být mimosoudně řešeny prostřednictvím finančního arbitra (Finanční arbitr ČR, Praha 1, 
Legerova 1581/69, PSČ: 110 00), a to za podmínek stanovených zákonem č. 229/2002 Sb., o finančním arbitrovi, v platném znění a ZSÚ. 

XII.  Právo na obdržení tabulky umoření. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 mají právo obdržet na požádání od Úvěrujícího kdykoliv 
bezplatně výpis z účtu v podobě tabulky umoření – tabulka umoření obsahuje přehled dlužných plateb, lhůt a podmínek vztahujících se k splacení 
těchto částek, rozčlenění každé Splátky ukazující umořování jistiny, úrok vypočítaný na základě sjednané výpůjční úrokové sazby a veškeré 
dodatečné náklady. 



XIII.  Právní vztahy SRU výslovně neupravené se řídí podle výslovné dohody Úvěrujícího, Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. SRU se řídí a bude vykládána v souladu s českým právem. 

XIV.  Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 prohlašují, že jsou plně svéprávní. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 výslovně 
prohlašují, že uzavírají SRU svobodně a vážně, po zralé úvaze a že nenachází se ve stavu tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti. 

XV. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 (každý sám za sebe) prohlašují, že jejich manželé výslovně souhlasili s tím, aby Úvěrovaný, 
Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 uzavřeli tuto SRU, když manželé Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 byli ze strany 
Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 předem seznámeni se zněním SRU a s veškerými peněžitými dluhy, které Úvěrovanému, 
Spoludlužníkovi č. 1 a Spoludlužníkovi č. 2  budou (či mohou) na základě SRU vůči Úvěrujícímu vznikat a s jejich výší (zejména s povinností 
hradit Úvěrujícímu Splátky poskytnutého úvěru s příslušenstvím, případné smluvní pokuty, atd.) a s těmito dluhy souhlasili. Úvěrovaný, 
Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 prohlašují, že jejich manželé rovněž výslovně souhlasili s tím, aby veškeré tyto peněžité dluhy Úvěrovaného, 
Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 ze SRU či se SRU související byly uspokojovány ze společného jmění Úvěrovaného (Spoludlužníka č. 1 
či Spoludlužníka č. 2) a jeho manžela, a to v celém rozsahu tohoto společného jmění, jakož i z výlučného majetku daného manžela. 

 XVI. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 a Úvěrující v dalším odkazují na úpravu obsaženou ve Smluvních ujednáních SRU, 
která jsou nedílnou součástí této SRU. Smluvní ujednání SRU jsou k nahlédnutí na kontaktní adrese Úvěrujícího, na adrese regionálních 
ředitelství Úvěrujícího a u jeho úvěrových poradců. Úvěrovaný, Spoludlužník č. 1 a Spoludlužník č. 2 se s obsahem Smluvních ujednání 
před podpisem SRU detailně seznámili, nemají k nim žádné výhrady a zavazují se je dodržovat jakožto nedílnou část této SRU. 

 
 
Místo a datum podpisu Nabídky smluvními stranami: 
 
V ................................................................. dne ................................  Úvěrovaný: .............................................................................. 
 

Spoludlužník č. 1: ............................................................. 
 
Spoludlužník č. 2: ............................................................ 

 
 
Tuto Nabídku převzal Úvěrující zastoupen na základě Plné moci Úvěrovým poradcem (ÚP): 
 
V ................................................................. dne ................................. ÚP ..................................................................................... 
 
 
Nabídku s neúplnými nebo nečitelnými údaji nebude možné akceptovat! Společnost PROFI CREDIT Czech, a.s. zastoupená na základě Plné moci 
Úvěrovým poradcem, nevybírá za sepsání Nabídky žádné poplatky. Úvěrový poradce není oprávněn od Úvěrovaného přijímat jakékoli finanční plnění 
za činnost související se SRU. 
 
 
 
POSOUZENÍ SCHOPNOSTI ÚVĚROVANÉHO, SPOLUDLUŽNÍKA Č. 1 A SPOLUDLUŽNÍKA Č. 2  SPLÁCET ÚVĚR – PROCES UZAVŘENÍ 
SMLOUVY O REVOLVINGOVÉM ÚVĚRU 
 
Po předložení této Nabídky provede Úvěrující posouzení schopnosti Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 splácet úvěr. V 
případě, že po posouzení úvěruschopnosti Úvěrovaného, Spoludlužníka č. 1 a Spoludlužníka č. 2 Úvěrující dospěje k závěru, že úvěr 
s parametry dle Nabídky může být Úvěrovanému poskytnut, Úvěrující Nabídku akceptuje a úvěr s parametry dle Nabídky bude Úvěrovanému 
poskytnut. Schválení navrhovaného úvěru oznámí Úvěrující Úvěrovanému, Spoludlužníkovi č. 1 a Spoludlužníkovi č. 2 písemným Oznámením 
o schválení úvěru (dle též jen „Oznámení o schválení úvěru“) doručeným pouze k rukám Úvěrovaného, jehož součástí bude i oznámení o 
konečných parametrech úvěru, Splátkový kalendář a jedno vyhotovení SRU s potvrzenou akceptační doložkou Úvěrujícího. SRU je uzavřena 
v okamžiku doručení Oznámení o schválení úvěru Úvěrovanému. Smluvní strany se dohodly, že se má za to, že akceptace Nabídky odeslaná 
poštou na adresu pro doručování, kterou Úvěrovaný uvedl v Nabídce, došla třetí pracovní den po odeslání. 
 
 
Nezašle-li Úvěrující Úvěrovanému Oznámení o schválení úvěru do 60-ti dnů ode dne převzetí této Nabídky učiněné ze strany Úvěrovaného 
(Spoludlužníka č. 1, Spoludlužníka č. 2), či pokud Úvěrující zašle oznámení Úvěrovanému o tom, že Nabídka nebyla akceptována, platí, že 
Úvěrující tuto Nabídku neakceptoval a že Úvěrovanému nebude poskytnut žádný úvěr. Úvěrovaný a Spoludlužníci toto berou na vědomí a 
výslovně s tím souhlasí. 
 
 
 
 
 
 
Akceptační doložka: 
 
Tato Nabídka byla ze strany Úvěrujícího akceptována dne  ................................................. 
 
       ..................................................  

za PROFI CREDIT Czech, a.s. 
 
 


